
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341/495227 

Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 
E-mail: lcic82400t@istruzione.it Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it     Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 

 
 

Oggetto: Decreto liquidazione dell’attività di formazione finalizzata al potenziamento delle 

competenze linguistiche dei docenti in servizio a valere sul progetto Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)    

  

CUP I14D23003230006 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34141           

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il progetto "Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali D.M. 65/2023" 

inoltrato 31/01/2024 mediante la piattaforma FUTURA Codice identificativo progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-34141;           

VISTO l’Accordo di concessione con prot. A00GABMI U 0022433 del 18-02-2024 firmato dal 

Direttore Generale e coordinatrice dell’Unità di Missione per il PNRR, rilasciato sulla piattaforma 

Futura; 

VISTA L’assegnazione della somma totale di 109.570,98 euro destinata alla realizzazione del 

progetto” Azione di potenziamento delle competenze Stem e multilinguistiche.  

Quota A percorsi formativi Stem, digitali, lingue per gli studenti € 85.386,36 

Quota B percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 24.184,62 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.U.0132935 del 15.12.2023, ed 

in particolare, a pag. 14, “dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore 

generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il 

finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE e nelle SPESE del 

Programma annuale”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 

PTOF; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico 

e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 Regolamento recante “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 1221 del 23.02.2024; 

VISTA la necessità del servizio emersa in riferimento al Verbale del Collegio docenti del 

29/01/2024, Punto 2 – Prot. 0659 e a seguito dell’effettuazione dell’analisi dei bisogni formativi 

da parte del Dirigente Scolastico; 

LCIC82400T - ADEE31B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004472 - 03/07/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/


 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341/495227 

Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 
E-mail: lcic82400t@istruzione.it Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it     Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 

 
VISTA la delibera n.23 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Progetto 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023)   CUP 

I14D23003230006 Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34141;           

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 30 del 10/02/2025; 

VISTO il contratto prot. 5509 del 01/10/2024 stipulato con l’Ente Britannico per le relazioni 

culturali, British Council con sede in Roma Via Ostiense 92 – CAP 00154, C.F. 80131350581; 

VISTO l’acconto ricevuto; 

CONSIDERATO che le attività previste sono state effettuate e completate come da relazione 

ricevuta in data 17/06/2025;  

CONSIDERATO che sono stati raggiunti e rispettati obiettivi e traguardi (target e milestone) per 

la linea di investimento "Nuove competenze e nuovi linguaggi" stabiliti dal Decreto Ministeriale 

(DM) 65/2023, nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VERIFICATA pertanto la copertura finanziaria della spesa; 

DECRETA 

 di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti al British Council Milan Teaching 

Centre Head Office: Talent Garden Via Ostiense 92 00154 Rome Italy per un totale di € 

3.660,00 IVA esente per la quota B “Percorsi annuali di lingua e metodologia per 

docenti”, nel rispetto degli obiettivi di target e milestone; 

 di incaricare il D.S.G.A. di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei 

compensi; 

 che la spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2025, nell’ambito dell’Attività 

Didattica A03|04 - con la voce di destinazione “PNRR Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-34141 - CUP: I14D23003230006” che presenta la necessaria 

copertura finanziaria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gianfranco Bonomi Boseggia 
 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/

		2025-07-03T11:23:32+0200
	GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA




